
 

Министерство культуры  и архивного дела Республики Коми 

 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Коми 

 «Коми республиканский колледж культуры им. В.Т. Чисталева» 

 (ГПОУ РК «Колледж культуры») 

 

П Р И К А З 
 

03.07.2024 г.                                                  №  106/од 

г. Сыктывкар 

 

О назначении ответственных лиц за оказание ситуационной 

помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении  

объектов и помещений   и за формирование и обеспечение безбарьерной среды 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», сводом 

правил СП 59.13330.2020 «СНИП 35-01-2001. Доступность зданий и сооружений для 

маломобильных групп населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и другим 

маломобильным гражданам при посещении объектов и помещений ГПОУ РК «Колледж 

культуры» (Приложение №1) для применения всеми ответственными за оказание ситуационной 

помощи специалистами колледжа. 

2. Назначить ответственными за оказание ситуационной помощи инвалидам и другим 

маломобильным гражданам при предоставлении услуг в сфере образования при посещении 

объектов и помещений ГПОУ РК «Колледж культуры»: 

- учебный корпус №1 – Петрова Игоря Зигфридовича, специалиста по охране труда; 

- учебные мастерские  №2 – Выборова Александра Вениаминовича, преподавателя. 

З. Назначить ответственным  формирование и обеспечение безбарьерной среды (условий 

доступности, безопасности информативности и комфортности) и за актуализацию паспортов 

доступности объектов инфраструктуры (ОСИ) и в ГПОУ РК «Колледж культуры»  Юрковского 

Николая Юрьевича, заместителя директора. 

4. Возложить обязанности по актуализации паспорта доступности ОСИ, анкеты и акта 

обследования паспорта доступности ОСИ   на специалиста по ОТ Петрова Игоря Зигфридовича. 

5. Возложить обязанности по организации услуг для инвалидов на заместителя директора 

Ангеловскую Людмилу Владимировну. 
6.  Возложить обязанности по организации инструктажа персонала и контроль за соблюдением 

сотрудниками требований доступности для инвалидов в колледже на специалиста по ОТ Петрова 

Игоря Зигфридовича. 
7. Возложить обязанности по развитию  сайта колледжа, адаптированного с учетом особенностей 

восприятия, с отражением на нем информации о состоянии доступности объекта и услуг на 

заместителя директора Жданович Ирину Аркадьевну. 

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор                                            М.А. Анкудинова 


		2024-11-19T15:52:01+0300
	М.А.Анкудинова




